
DC\1089689LT.doc PE579.997v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0032/2016

11.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl ES santykių su trečiosiomis valstybėmis, kurios gauna tiesioginės naudos 
dėl korupcijos Europos Sąjungoje

Cătălin Sorin Ivan (S&D), Santiago Fisas Ayxelà (PPE), Renate Weber 
(ALDE), Daciana Octavia Sârbu (S&D), Viorica Dăncilă (S&D), Andi 
Cristea (S&D), Damian Drăghici (S&D), Claudia Tapardel (S&D), Derek 
Vaughan (S&D), Christel Schaldemose (S&D), Victor Negrescu (S&D), 
Emilian Pavel (S&D)

Galioja iki: 11.7.2016



PE579.997v01-00 2/2 DC\1089689LT.doc

LT

0032/2016

Rašytinis pareiškimas dėl ES santykių su trečiosiomis valstybėmis, kurios gauna 
tiesioginės naudos dėl korupcijos Europos Sąjungoje, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Europa grindžiama demokratijos, lygybės, pagarbos žmogaus teisėms ir pagrindinėms 
laisvėms bei teisinės valstybės principais. Būtina, kad ES persvarstytų savo ekonominius 
ir diplomatinius santykius su trečiosiomis valstybėmis, kurios apsaugo neteisėtai įgytą 
turtą ir užkerta kelią tam, kad ES valdžios institucijos jį susigrąžintų.

2. Svarbu, kad nacionalinės valdžios institucijos patrauktų atsakomybėn kaltus asmenis. 
Tačiau pagrindinis dėmesys kovojant su korupcija turėtų būti skiriamas nusikalstamu 
būdu įgyto turto susigrąžinimui.

3. Kai kurios ES nepriklausančios šalys užtikrina anonimiškumą korumpuotiems asmenims, 
kurie padeda finansinius indėlius tam, kad išvengtų nacionalinių ir ES teisės aktų. 

4. Todėl Komisija raginama didinti informuotumą apie rimtas prisidėjimo prie korupcijos 
pasekmes, apsvarstyti galimybę parengti išsamų planą, pagal kurį būtų atgrasoma nuo 
turto pervedimo į ES nepriklausančias šalis, kuriose apsaugomas korumpuotų asmenų 
anonimiškumas, ir persvarstyti savo ekonominius ir diplomatinius ryšius su šiomis 
šalimis.

5. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


